



FOLHA DE INFORMAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 050/2021

Senhor Licitante,

O Núcleo de Licitação apresenta o esclarecimento relativo à licitação em epígrafe com a transcrição da resposta da área técnica demandante, conforme relacionamos a seguir:

Perguntas e Respostas:

Questionamento 01: "itens 28 e 30 a impressão será em quantas cores"?

Resposta: Considerar impressão 4X0 (frente até 4 cores e verso 0 cor), preço único independente do quantitativo de cores:

Item 28 - ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 2CM X 10CM LARGURA.

Item 30 - ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 4CMX10CM LARGURA.

Questionamento 02: "a entrega será única ou registro de preços"?

Resposta: Não se trata de Registro de Preços, mas sim de Pregão Eletrônico, com vistas à contratação de empresa especializada na realização dos referidos serviços por demanda, sempre quando solicitados pelo TJ/BA dentro do que estabelece o TR e o instrumento convocatório.

Salvador, 18 maio de 2022.


Mário Rodrigues
Pregoeiro